
第８号様式（第６条、第８条関係）

会派の名称

令 和 3 年 度

収入の部

区　　分

交 付 金

雑 収 入

会 派 繰 入 金

計

支出の部

うち対象 うち対象

経　　費 外 経 費

1 調 査 研 究 費 7,000,000 0 0

2 研 修 費 500,000 1,620,280 0

3 広 報 費 1,300,000 2,829,548 0

4 広 聴 費 100,000 0 0

5 要請・陳情活動費 200,000 0 0

6 会 議 費 100,000 0 0

7 資 料 作 成 費 200,000 141,556 0

8 資 料 購 入 費 500,000 890,124 0

9 人 件 費 0 0 0

10 事 務 所 費 1,000,000 1,149,871 0

11 通信運搬・自動車燃料費 600,000 301,436 0

計 11,500,000 6,932,815 0

うち交付金

政 務 活 動 費 収 支 報 告 書

志翔会

予　算　額 収 入 済 額 差　　引 備　　考

（単位：円）

11,500,000 11,500,000 0

0 0 0

0 0 0

11,500,000 11,500,000 0

区　　分 予算額

支　出　済　額

差　引 備　考

0 7,000,000

1,620,280 -1,120,280

2,829,548 -1,529,548

0 100,000

0 200,000

0 100,000

差　　　 引

141,556 58,444

890,124 -390,124

0 0

1,149,871 -149,871

301,436 298,564

11,500,000 6,932,815 4,567,185

6,932,815 4,567,185

総 収 入 額 総 支 出 額 差　　　 引

11,500,000 6,932,815 4,567,185

（単位：円）

（単位：円）

交 付 額 支 出 額



別記第９号様式

3 4 14 - 0 収入 政務活動費（上期） 6,700,000 0 6,700,000

3 7 9 - 0 収入 脱会による返還金 -600,000 0 6,100,000

3 7 26 1 3 広報費 広報誌（紙） 0 191,127 5,908,873

3 7 26 1 3 広報費 送料（折込料含む） 0 224,070 5,684,803

3 8 25 2 3 広報費 広報誌（紙） 0 103,534 5,581,269

3 8 25 2 3 広報費 送料（折込料含む） 0 179,124 5,402,145

3 8 25 2 10 事務所費 備品購入費 0 120,000 5,282,145

3 10 6 3 8 資料購入費 有料データベース等利用料 0 66,000 5,216,145

3 10 6 3 10 事務所費 消耗品等事務費 0 2,420 5,213,725

3 10 6 4 2 研修費 出席者負担金・会費 0 120,000 5,093,725

3 10 6 4 2 研修費 旅費 0 216,920 4,876,805

3 10 6 4 2 研修費 振込料 0 660 4,876,145

3 10 6 5 7 資料作成費 印刷製本費 0 2,730 4,873,415

3 10 6 5 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 52,779 4,820,636

3 10 6 5 10 事務所費 消耗品等事務費 0 14,000 4,806,636

3 10 6 5 10 事務所費 事務機器等リース代 0 34,560 4,772,076

3 10 6 5 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等 0 18,472 4,753,604

3 10 6 5 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費 0 14,776 4,738,828

3 10 12 - 0 収入 政務活動費（下期） 5,400,000 0 10,138,828

3 11 30 6 3 広報費 広報誌（紙） 0 231,308 9,907,520

3 11 30 6 3 広報費 送料（折込料含む） 0 287,210 9,620,310

3 11 30 7 2 研修費 出席者負担金・会費 0 60,000 9,560,310

3 11 30 7 2 研修費 旅費 0 151,180 9,409,130

3 11 30 8 3 広報費 広報誌（紙） 0 162,855 9,246,275

3 11 30 8 7 資料作成費 印刷製本費 0 37,884 9,208,391

3 11 30 8 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 70,179 9,138,212

3 11 30 8 8 資料購入費 雑誌等購読料 0 1,710 9,136,502

3 11 30 8 10 事務所費 消耗品等事務費 0 7,700 9,128,802

3 11 30 8 10 事務所費 事務機器等リース代 0 45,540 9,083,262

3 11 30 8 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費 0 8,216 9,075,046

3 12 17 9 7 資料作成費 印刷製本費 0 1,375 9,073,671

3 12 17 9 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 32,400 9,041,271

3 12 17 9 10 事務所費 消耗品等事務費 0 1,210 9,040,061

3 12 17 9 10 事務所費 事務機器等リース代 0 20,736 9,019,325

3 12 17 9 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等 0 10,798 9,008,527

3 12 17 9 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費 0 13,419 8,995,108

3 12 22 10 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 89,436 8,905,672

3 12 22 11 10 事務所費 事務機器等リース代 0 50,820 8,854,852

3 12 24 12 7 資料作成費 印刷製本費 0 18,818 8,836,034

3 12 24 12 7 資料作成費 振込料 0 1,650 8,834,384

備　考

現　金　出　納　簿

年 月 日
支出
番号

区　　分 費　　　目 収　入 支　出 残　額



別記第９号様式

備　考

現　金　出　納　簿

年 月 日
支出
番号

区　　分 費　　　目 収　入 支　出 残　額

3 12 24 13 10 事務所費 事務機器等リース代 0 80,300 8,754,084

3 12 24 14 8 資料購入費 有料データベース等利用料 0 22,000 8,732,084

3 12 24 14 10 事務所費 消耗品等事務費 0 2,980 8,729,104

3 12 24 14 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等 0 21,380 8,707,724

4 1 25 15 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 60,300 8,647,424

4 1 25 15 8 資料購入費 雑誌等購読料 0 24,750 8,622,674

4 1 25 15 8 資料購入費 有料データベース等利用料 0 25,000 8,597,674

4 1 25 15 10 事務所費 消耗品等事務費 0 17,850 8,579,824

4 1 25 15 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等 0 9,847 8,569,977

4 1 25 15 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費 0 16,714 8,553,263

4 1 25 16 2 研修費 出席者負担金・会費 0 120,000 8,433,263

4 1 25 16 2 研修費 旅費 0 85,440 8,347,823

4 1 25 16 8 資料購入費 参考図書代 0 12,980 8,334,843

4 1 25 16 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 29,700 8,305,143

4 1 25 17 3 広報費 広報誌（紙） 0 230,076 8,075,067

4 1 25 17 3 広報費 送料（折込料含む） 0 285,670 7,789,397

4 1 28 18 3 広報費 広報誌（紙） 0 103,534 7,685,863

4 1 28 18 3 広報費 送料（折込料含む） 0 177,200 7,508,663

4 1 28 18 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 61,500 7,447,163

4 1 28 18 10 事務所費 消耗品等事務費 0 78,920 7,368,243

4 1 28 19 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 63,200 7,305,043

4 1 28 19 8 資料購入費 雑誌等購読料 0 5,000 7,300,043

4 1 28 19 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費 0 25,979 7,274,064

4 2 17 20 3 広報費 ウェブページ掲載代 0 72,600 7,201,464

4 2 17 20 3 広報費 振込料 0 440 7,201,024

4 3 11 21 2 研修費 出席者負担金・会費 0 210,000 6,991,024

4 3 11 21 2 研修費 旅費 0 551,040 6,439,984

4 3 11 21 2 研修費 振込料 0 880 6,439,104

4 3 14 22 10 事務所費 消耗品等事務費 0 292,050 6,147,054

4 3 14 23 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 7,300 6,139,754

4 3 14 23 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費 0 2,607 6,137,147

4 3 14 24 7 資料作成費 印刷製本費 0 7,024 6,130,123

4 3 14 24 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 21,600 6,108,523

4 3 14 24 10 事務所費 事務機器等リース代 0 13,824 6,094,699

4 3 14 24 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等 0 7,403 6,087,296

4 3 14 24 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費 0 9,721 6,077,575

4 3 18 25 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 13,800 6,063,775

4 3 18 25 10 事務所費 事務機器等リース代 0 53,460 6,010,315

4 3 18 25 10 事務所費 消耗品等事務費 0 18,584 5,991,731

4 3 18 25 10 事務所費 印刷代 0 22,260 5,969,471



別記第９号様式

備　考

現　金　出　納　簿

年 月 日
支出
番号

区　　分 費　　　目 収　入 支　出 残　額

4 3 18 25 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等 0 31,542 5,937,929

4 3 18 25 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費 0 67,026 5,870,903

4 3 25 26 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 20,200 5,850,703

4 3 25 26 10 事務所費 事務機器等リース代 0 50,820 5,799,883

4 3 25 27 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 20,100 5,779,783

4 3 25 27 8 資料購入費 雑誌等購読料 0 8,250 5,771,533

4 3 25 27 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等 0 2,183 5,769,350

4 3 25 27 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費 0 3,024 5,766,326

4 3 25 28 7 資料作成費 印刷製本費 0 23,982 5,742,344

4 3 25 28 8 資料購入費 参考図書代 0 8,030 5,734,314

4 3 25 28 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 40,800 5,693,514

4 3 25 28 10 事務所費 事務機器等リース代 0 37,950 5,655,564

4 3 25 28 10 事務所費 消耗品等事務費 0 7,104 5,648,460

4 3 25 28 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費 0 3,356 5,645,104

4 3 25 29 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 6,900 5,638,204

4 3 25 29 10 事務所費 事務機器等リース代 0 17,820 5,620,384

4 3 25 29 10 事務所費 消耗品等事務費 0 3,388 5,616,996

4 3 25 29 10 事務所費 印刷代 0 2,866 5,614,130

4 3 25 29 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等 0 1,801 5,612,329

4 3 25 29 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費 0 3,300 5,609,029

4 3 30 30 7 資料作成費 印刷製本費 0 44,309 5,564,720

4 3 30 30 7 資料作成費 振込料 0 1,650 5,563,070

4 3 30 30 8 資料購入費 雑誌等購読料 0 30,030 5,533,040

4 3 30 30 10 事務所費 事務機器等リース代 0 48,180 5,484,860

4 3 30 31 8 資料購入費 有料データベース等利用料 0 44,000 5,440,860

4 3 30 31 10 事務所費 消耗品等事務費 0 47,566 5,393,294

4 3 30 31 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等 0 10,631 5,382,663

4 3 31 32 7 資料作成費 印刷製本費 0 2,134 5,380,529

4 3 31 32 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 21,600 5,358,929

4 3 31 32 10 事務所費 事務機器等リース代 0 13,824 5,345,105

4 3 31 32 10 事務所費 消耗品等事務費 0 34,119 5,310,986

4 3 31 32 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等 0 7,047 5,303,939

4 3 31 32 11 通信運搬・自動車燃料費 自動車燃料費 0 10,240 5,293,699

4 3 31 33 2 研修費 出席者負担金・会費 0 60,000 5,233,699

4 3 31 33 2 研修費 旅費 0 152,880 5,080,819

4 3 31 33 8 資料購入費 参考図書代 0 20,680 5,060,139

4 3 31 33 8 資料購入費 新聞（日刊紙）購読料 0 9,900 5,050,239

4 3 31 33 10 事務所費 消耗品等事務費 0 9,020 5,041,219

4 3 31 34 3 広報費 広報誌（紙） 0 229,460 4,811,759

4 3 31 34 3 広報費 送料（折込料含む） 0 284,900 4,526,859



別記第９号様式

備　考

現　金　出　納　簿

年 月 日
支出
番号

区　　分 費　　　目 収　入 支　出 残　額

4 3 31 34 3 広報費 ウェブページ掲載代 0 66,000 4,460,859

4 3 31 34 3 広報費 振込料 0 440 4,460,419

4 3 31 35 2 研修費 出席者負担金・会費 0 -30,000 4,490,419

4 3 31 36 2 研修費 旅費 0 -78,720 4,569,139

4 3 31 37 11 通信運搬・自動車燃料費 電話料等 0 1,954 4,567,185


